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Forord 

Dette arbeidsnotatet er utarbeidet på oppdrag fra Nærings- og handelsdepartementet og gir en 
oversikt over kompetanse om industrielle rettigheter i relevante deler av virkemiddelapparatet.  
NIFU STEP har i oppdrag fra departementet sammenstilt, analysert og presentert funnene fra 
spørreskjemaundersøkelsen.  
 
Nærings- og handelsdepartementet initierte dette arbeidet, mens virkemiddelapparatet 
representert av Patentstyret og Innovasjon Norge var instrumentelle i å utforme og 
gjennomføre denne todelte undersøkelsen. Resultatene som presenteres i dette notatet er 
tidligere presentert på Nærings- og handelsdepartementets seminar vedrørende emnet 
industrielle rettigheter på Lysebu konferansesenter 12. oktober 2006.   
 
En intervjuerunde ble også foretatt av Patentstyret med utgangspunkt i 
spørreskjemaundersøkelsen.  Dette notatet henviser til noen av funnene fra intervjuene. Et 
eget notat over dette er utarbeidet av Carl Fredrik Karlsen fra Patentstyret.  
 
Notatet er utarbeidet av Eric James Iversen og Kristoffer Rørstad. Førstnevnte har dessuten 
vært prosjektleder. 
 
 
Oslo, oktober 2006 
 
 
Petter Aasen 
Direktør 
         Randi Søgnen 
         Forskningsleder 
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1 Innledning 

Hva vet virkemiddelapparatet om industrielle rettigheter (IR)1 i dag?  Dette er et viktig 
spørsmål som er særlig betimelig i Norge.  Et generelt godt fungerende virkemiddelapparat er 
en av faktorene som er påvist å ha en klar sammenheng med innovativ virksomhet.2 Når det 
gjelder virkemiddelapparatets IR-kompetanse er det da særlig viktig for dem som selv 
mangler erfaring og ressurser til å håndtere de komplekse avveiningene som IR innebærer i en 
ellers vanskelig innovasjonsprosess. Spørsmålet om virkemiddelapparatets kompetansenivå 
på IR-området er særlig aktuelt i Norge, ikke minst i lys av landets varslete overgang til Den 
europeiske patentkonvensjon (EPC). 3

 
Men selv om spørsmålet er aktuelt og viktig, er det også vanskelig å svare på uten videre. 
Dette notatet rapporterer fra en eksplorativ undersøkelse som har forsøkt å finne ut mer om 
kompetanse- og bevissthetsnivået om IR i virkemiddelapparatet.4 Undersøkelsen ble initiert 
av Nærings- og Handelsdepartementet sommeren 2006. Den er ment å gi innspill til et 
rådgivende forum som skal utarbeide en tiltaksplan for kompetanseheving blant norske 
næringsaktører.  Resultatet av dette arbeidet presenteres i dette notatet.  
 

 
1  ’Industrielle rettigheter’ gjelder patent-, varemerke- og designrettigheter. 
2  se blant annet Evangelista og Mastrostefano, 2006. Evangelista, V Mastrostefano - Firm size, sectors and 

countries as sources of variety in innovation. In Economics of Innovation and New Technology, 2006 - 
Taylor & Francis.  

3  Overgangen vil nok gagne noen norske aktører, spesielt større foretak som allerede patenterer i flere 
europeiske land.  Men for andre, blant annet de mindre, vil reorienteringen fra et nasjonalt orientert til et 
europeiske orientert system også reise nye utfordringer og spørsmål knyttet til patentering. 

4   som i denne sammenhengen består av Norges forskningsråd, Innovasjon Norge, og SIVA. En annen 
undersøkelse ble foretatt i september om kompetanse innen immaterielle rettigheter ved norske læresteder 
Notatet kompletterer notat nummer 19/2006 om kompetanse innen immaterielle rettigheter ved norske 
læresteder 
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2 Målsetting og fremgangsmåte 

2.1 Mål med undersøkelsen 

Ambisjonen med undersøkelsen var ikke å gi et endelig svar på hva virkemiddelapparatet vet 
om industrielle rettigheter. Hensikten var mer å danne seg et informert inntrykk om 
virkemiddelapparatet er tilstrekkelig bevisst og kompetent vedrørende industrielle rettigheter i 
den delen av sin virksomhet hvor problemstillingen er relevant.  Det ligger her en mistanke 
om at så ikke er tilfelle5. Men selv om det er en utbredt oppfattelse av at virkemiddelapparatet 
kunne og - noen mener - burde bli mer bevisst og mer kompetent om IR i sitt møte med 
relevante kundegrupper, er det lite systematisert kunnskap om den reelle tilstanden.6

 
Motivasjonen gjenspeiler på et nivå behovet for en generell helsesjekk på dette området. Har 
(deler av) virkemiddelapparatet for lavt bevissthetsnivå rundt IR-problematikk? Lider (deler 
av) virkemiddelapparatet av kompetansemangel om virksomhetsaktuelle problemstillinger 
knyttet til industrielle rettigheter? Det er også uttalt en mangel på informasjon rundt hva 
behovet synes å være, hva slags kompetanse trengs, og hvordan virkemiddelapparatet ser på 
utfordringene selv. Undersøkelsen gir derfor både indikasjoner om bevissthets- og 
kompetansenivået om industrielle rettigheter i virkemiddelapparatet, men også innblikk i hva 
IR-kompetanse betyr i ulike deler av VMA, hvordan den er organisert, hva brukerne etterspør, 
og relevante observasjoner om behovsnivået i virkemiddelapparatet. 
 

2.2 Totrinns fremgangsmåte 

Fremgangsmåten gjenspeiler hensikten med undersøkelsen. Helsesjekken er her utført med 
vesentlig bidrag fra ulike deler av virkemiddelapparatet selv. Undersøkelsen er hovedsakelig 
utformet og gjennomført i et samarbeid mellom Innovasjon Norge og Patentstyret med 
innspill fra NIFU STEP. Det ble lagt opp til et todelt fremgangsmåte. Den baserer seg primært 
på et elektronisk spørreskjema (med kort svarfrist) som ble rettet inn mot utvalgte deler av 
virkemiddelapparatet.  Målgruppen var operative deler av virkemiddelapparatet som har 
kontakt med kundegrupper hvor IR kan dukke opp. Her var det virkemiddelapparatet som selv 
identifiserte den relevante populasjonen, i samråd med Nærings- og handelsdepartementet og 
med innspill fra NIFU STEP.  
 
Spørreskjemaet ble i neste trinn supplert og utdypet av et knippe dybdeintervjuer på ledernivå, 
som bygget på de samme temaene som spørreskjemaet. Patentstyret utførte et sett av åtte 
intervjuer på ledernivået i virkemiddelapparatet (se eget notat). 

 
5   Det kom til uttrykk for eksempel i IKT Norges presentasjon på Lysebu.  
6  Wipo rapporten, 2003 tar opp dette spørsmålet basert på et sett av intervjuer i kontaktflaten mellom 

virkemiddelapparatet og Smb-er i Norge. 
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2.2.1 Fokus på spørreskjemaundersøkelsen 

Hovedtrinnet av undersøkelsen bygger på utsendelse av et spørreskjema med 22 spørsmål. 
Spørreskjemaet ble utarbeidet og sendt ut elektronisk7 til 202 rådgivere og andre i operative 
ledd i virkemiddelapparatet. 133 svarte (hvorav bare tre med ufullstendige svar) noe som 
tilsvarer 66 prosent, og var spredt geografisk og i forhold til organisatorisk tilknytning. 
 
Utvalget var rettet inn mot deler av VMA hvor IR forventet å være aktuelle for kundegrupper. 
Det bestod av respondenter fra: 

• Norges forskningsråd (utvalg gjort internt i samråd med Innovasjon Norge) 
• Innovasjon Norge inkludert direktører for distriktskontorene, entreprenør-

skapsteam, og programansvarlige (utvalg gjort av Innovasjon Norge)  
• SIVA systemet, inkludert: forskningsparker, næringshager, inkubatorer, m.m. 

(utvalg gjort av Innovasjon Norge) 
 

Kriteriene for utvelgelsesprosessen var definert av miljøene, med utgangpunkt i en vurdering 
av operative deler av virkemiddelapparatet som har kontakt med kundegrupper hvor IR 
dukker opp. Det betyr at spørreundersøkelsen ikke danner et representativt eller fullstendig 
bilde av kompetansenivået om IR i VMA i bredere forstand. Andre deler av 
virkemiddelapparatet, hvor IR angivelig ikke er relevant, ble altså silt ut i utgangpunktet, først 
ved utvelgelsen av de tre miljøene, og dernest ved utvelgelsen innenfor disse.  Men ut i fra 
hensikten - og at undersøkelsen ikke var ment å være en evaluering - synes dette å være en 
godt egnet måte å innhente og systematisere informasjon om bevissthets- og 
kompetansenivået til fremskuttet deler av virkemiddelapparatet.8  
 
Datainnsamlingen er basert på egenrapportering. En fordel med tilnærmingen er at den kan gi 
et aktuelt glimt av om det er aktivitet på området, i hvert fall der svarprosenten er høy som 
her. En kjent svakhet med egenrapportering er imidlertid at den kan føre til en del svar som er 
falskt positive, det vil si tilfeller der respondentene overvurderer sin aktivitet på området i 
sine svar. Dette er imidlertid et spørsmål om hvor mye en slik effekt utgjør.  
 
I spørreskjemaundersøkelsen ble respondentene bedt om å svare på 22 spørsmål. Spørsmålene 
gir informasjon om egen stilling og virksomhet, om hvorvidt IR vurderes som relevant, om 
hva IR-kompetanse betyr, om hvordan IR eventuelt er organisert i virksomheten, om hva 
brukerne/kundene etterspør av IR kompetanse. I tillegg ble respondentene spurt om sine 
vurderinger om kompetansenivået og om behovet framover.  Resultatene fra spørsmål hvor 
flere svar var mulige, blir presentert i normalisert form.9  

 
7  Standard programvare, Questback, ble brukt administrert av Patentstyret. 
8  Hvordan skal de 33 prosentene som ikke svarte tolkes? Her er det relevant at det ble lagt en kort svarfrist på 

noen dager. En svarprosent på to-tredjedel indikerer at respondentene var godt motivert til å svare. Det er 
rimelig å slutte at IR var i mindre grad relevant for de resterende tredjedel som ikke svarte. Men spesielt gitt 
den korte svarfrist er det ikke mulig å trekke noen klare slutninger ut i fra frafallet. 

9   Fractional counts: svar fra hver respondent telles som ett. Sjekker respondenten av for tre bokser for et 
spørsmål, telles altså hver som en tredjedel eller 0,33.  
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3 Resultater 

Resultatene fra spørreskjemaundersøkelsen kan deles inn i tre typer; hvorvidt IR er relevant 
og aktuelt i virkemiddelapparatet, hvordan kompetanse om industrielle rettigheter er 
organisert i virksomheten, og hvordan kompetansenivå og behov for IR-kompetanse vurderes 
fra virkemiddelapparatets side. 
 

3.1 IR- relevans og aktualitet 

De fleste svarer at industrielle rettigheter er relevant for jobben deres, når de blir spurt direkte 
om det. Tabell 3.1 viser at det gjelder for 115 av 133 som besvarte spørreundersøkelsen 
(tilsvarer 87 prosent). Det er bare åtte som svarer klart nei (de fleste i SIVA systemet, spesielt 
Næringshagene). Halvparten av disse jobber med ”rådgiving og veiledning”.  
 
Tabell 3.1 Blir IR ansett som relevant   
Virkemiddelapparatet Ja Nei Usikker Totalt

Forskningsråd 27 1 2 30  
Innovasjon Norge 23    23

       
Forskings- og kunnskapsparker 23 1 1 25
Næringshager 17 5 5 27
Kommuner/Fylker 10 1 2 13
Inkubator 15    15SI

V
A

 

Siva totalt 65 7 8 80
Totalt 115 8 10 133
 
Men det er også en del usikkerhet om hvorvidt industrielle rettigheter er relevant i 
jobbsammenheng. Ti prosent av respondentene fra Siva-systemet (igjen flest i 
Næringshagene) er usikre med henhold til industrielle rettigheters relevans, det gjelder 
spesielt i stillinger som har med ”strategi og planlegging”. Disse respondentene var spredt 
over hele landet. 
 

3.1.1 Frekvens 

Den høye graden av positive svar reiser dernest spørsmålet om hvor relevant IR er, i hvilke 
sammenhenger IR er relevant, osv.  Femti prosent svarer at IR ofte er relevant i 
jobbsammenheng, men dette varierer fra organisasjonen til organisasjon.  Figur 3.1 gir en 
grafisk fremstilling av hvor ofte industrielle rettigheter er relevant etter organisasjon.   
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Figur 3.1 Respondentene som sier IR er relevant fordelt etter hvor ofte og etter organisasjon. 
 
Profilene for de ulike organisasjonene er forskjellige. Industrielle rettigheter er oftest relevant 
for dem som jobber med forsknings- og kunnskapsparker. Intensiteten er også høy i 
Innovasjon Norge, hvor over 60 prosent svarer at industrielle rettigheter ofte er relevant, og 
blant virksomhet rettet mot inkubatorer. Tilsvarende tall for Forskningsrådet er 26 prosent.  
 
Det antas at relevansen varierer etter hva slags hjelp de ansatte i virkemiddelapparatet bidrar 
med. Figur 3.2 ser på profilen etter når i prosjektet respondenten er involvert. Siden en 
respondent kan være inne på flere stadier og flere typer prosjekter for kundene, er svarene 
normalisert (slik at de summerer opp til 1).  
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Figur 3.2 Respondentene som sier IR er relevant fordelt etter hvor ofte og hvilken fase av 
prosjekter (fractional opptelling) 
 
Industrielle rettigheter dukker opp oftest innen lisensieringsarbeidet og i annet 
kommersialiseringsarbeid. Hovedvekten i forhold til antall som svarer at IR ofte dukker opp 
finnes imidlertid blant dem som jobber med videreutvikling av interessante ideer, de som 
jobber i en tidlig fase, og de som jobber med etablering av næringsvirksomhet. NB! 
respondenten kan svare at hun/han jobber med ”flere ting”, og relevansen av IR er dermed 
ikke direkte knyttet til respondentens ulike oppgaver. 
 

3.1.2 Typer industrielle rettigheter 

Hvilke type IR får virkemiddelapparatet flest henvendelser om? Figur 3.3 viser hvordan 
henvendelser om patenter, varemerker og designrettigheter er delt etter organisasjon. 
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Figur 3.3 Prosentvis fordeling av type IR fordelt etter organisasjon 
 
Totalt sett er det hovedsakelig spørsmål vedrørende patentrettigheter som kommer opp i 
møtene mellom kunden og virkemiddelapparatet. I halvparten av tilfellene gjelder 
henvendelsen patenter, mens henvendelser om varemerker og design er likt fordelt. 
 

3.2 Hvilket behov har virkemiddelapparatenes kunder om IR 

I dette avsnittet vil vi vise hva som er kundebehovet vedrørende IR i møtet med 
virkemiddelapparat. Figur 3.4 viser etter hvor i prosessen IR kommer opp i møtet mellom 
virkemiddelapparatet og kunden, fordelt etter arbeidsfunksjon. 
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Figur 3.4 Når i prosessen IR kommer opp i møtet mellom virkemiddelapparatet og kunden fordelt 
etter funksjon 
 
Figur 3.4 viser at, uavhengig av funksjon, så er det virkemiddelapparatet som i de fleste 
tilfeller tar opp spørsmål omkring IR i møtet med kunden, enten ved at IR finnes som et 
standardpunkt eller ved at virkemiddelapparatets kundebehandler tar dette opp hvis det er 
relevant. Figuren viser også at kunden i noen tilfeller tar opp spørsmålet dersom 
vedkommende mener IR er en relevant problemstilling. Besvarelsen på dette spørsmålet som 
havnet i kategorien ”annet” er varianter av de andre svaralternativer, som for eksempel at IR 
tas opp noen ganger av virkemiddelapparatet, og noen ganger av kunden selv. I den grad det 
er virkemiddelapparatet som oftest tar opp spørsmål om IR, kan det totalt sett tyde på at 
virkemiddelapparatet er mer bevisst på IR som problemstilling enn kunden selv. 
 
Hva er så kundens behov for kompetanse vedrørende industrielle rettigheter, og hva er det 
kunden spør virkemiddelapparatet om? Svaret på dette spørsmålet er summert i 
kakediagrammet i figur 3.5.  
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Figur 3.5 Hva er kundebehovet i møtet mellom kunde og virkemiddelapparat 
 
I møtet mellom kunde og VMA ønsker kunden først og fremst å få vite hvorvidt 
nyskapingen/oppfinnelsen er patenterbar. Dette spørsmålet kommer opp i en fjerdedel av 
møtene mellom VMA og kunde. Like viktig for kunden er det å få råd om strategisk bruk av 
IR. Det er også viktig for en kunde å få klarhet i hvorvidt man eventuelt krenker andres 
rettigheter, og dette er spørsmål som kommer opp i hver femte henvendelse i gjennomsnitt. 
Andre viktig spørsmål som tas opp er håndheving av IR og hvordan rettighetene håndteres i 
samarbeidsprosjekter.  
 
Når man så stiller spørsmålet hva VMA hjelper kunden med, er dette summert i 
kakediagrammet i figur 3.6. Fra denne figuren ser man at VMA i 38 prosent av henvendelsene 
bidrar med kontaktformidling. Det vil si at i den grad virkemiddelapparatet ikke selv innehar 
kompetansen kunden etterspør, videresendes kunden til riktig instans som innehar denne 
kompetansen. Siden de ulike institusjonene virkemiddelapparatet består av har ulike roller, vil 
de ikke nødvendigvis sitte med samme kompetanse om IR. Det er da viktig å vite hvor man 
skal henvende seg slik at kundens spørsmål kan videreformidles til riktig institusjon. Å vite 
hvor man finner kunnskap man selv ikke innehar, er derfor også viktig kunnskap.  
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Figur 3.6 Hva slags hjelp yter VMA til kunden 
 
Intervjuene som ble foretatt av Patentstyret av åtte nøkkelpersoner i virkemiddelapparatet 
bekrefter bildet av hvilke type hjelp de yter kunden. I disse intervjuene sier 
virkemiddelapparatet at deres ansvar primært er å identifisere problemstillinger knyttet til 
industrielle rettigheter ved å stille de riktige spørsmålene. Dernest skal de gi kundene 
veiledning om hvor de kan hente mer informasjon for å finne denne type kunnskap. Noe som 
virkemiddelapparatet derimot ikke ser på som sitt ansvar er selve prosessen for å få meddelt et 
patent. Derimot gir virkemiddelapparatet strategisk rådgivning om hvordan en eventuell 
patentrettighet kan brukes. 
 
Hvor henvender virkemiddelapparatet seg oftest for kompetanse? Dette spørsmålet 
oppsummeres i figur 3.7. I denne figuren er enhetene som kan klassifiseres i SIVA-systemet 
summert sammen i én kategori. Figuren viser blant annet at virkemiddelapparatet henvender 
seg i stor grad innen egen organisasjon for å få kompetanse. I Innovasjon Norge sier om lag 
70 prosent av respondentene at de innhenter kompetanse internt i egen organisasjon såfremt 
denne kunnskapen finnes. Tilsvarende andel i Forskningsrådet er 40 prosent, mens noe i 
underkant av 10 prosent innhenter denne kompetanse fra egen organisasjon i SIVA-systemet. 
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Figur 3.7 Hvor henvender virkemiddelapparatet seg oftest for kompetanse. 
 
En mer detaljert oversikt over hvem de ulike organisasjonene i virkemiddelapparatet henter 
kompetanse fra er vist i tabell 3.2.  
 
Tabell 3.2 Oversikt over hvor de ulike organisasjonene i virkemiddelapparatet innhenter 
kompetanse om industrielle rettigheter  
Organisasjon Internt 

i egen 
virkso
mhet 

Innovasjon 
Norge 

Patent-
styret 

Uspes. 
offentlig 

TTO Patent
-byrå 

Ad- 
vokat

Uspes. 
privat 

Ikke 
relevant 

Totalt 

Norges 
forskningsråd 

14 1 1 2 1 2 2 1 3 27 

Innovasjon Norge 17 - 5   1    23 
Forsknings-
/Kunnskapspark 

1 2 7  1 5 2 2 1 21 

Næringshager 1 6 4 3  1  2  17 
Andre (Siva, 
inkubatorer) 

3 5 2 1 1 5   2 19 

Kommuner/Fylker  7  1      8 
Totalt 21 36 19 7 3 14 4 5 6 115 

 
VMA fikk spørsmål om å nevne noen eksterne aktører som de innhentet kompetanse fra i den 
grad denne ikke fantes i egen organisasjon eller om at de ønsket en supplering og oppdatering 
av kompetanse. Besvarelsene kom i form av fritekst. Noen oppgav flere enn ett eksempel, 
men i denne oversikten er kun ett eksempel tatt med. Respondentene i virkemiddelapparatet 
kan dermed ha et bredere kontaktnett enn denne tabellen viser. Norges forskningsråd og 
Innovasjon Norge oppgir at de først og fremst innhenter kompetanse internt i sin egen 
organisasjon. Patentstyret er også en kilde til kompetanse som blir benyttet av 
virkemiddelapparatet. Private aktører, som patentbyråer blir også benyttet relativt ofte. Siden 
noen av respondentene ikke oppgav noen eksempler på hvem de benyttet har tabellen to 
uspesifiserte kategorier, noe som betyr en underrapportering innenfor de øvrige kategoriene.  
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3.3 Vurdering av egen og egen organisasjons kompetanse 

I dette delkapittelet vil vi se på virkemiddelapparatets vurdering av egen og egen 
organisasjons kompetanse om industrielle rettigheter. I spørreskjemaet fikk VMA presentert 
noen påstander vedrørende kompetanse som de ble bedt om å si seg enig eller uenig i. 
 
Figur 3.8 viser at blant dem som ofte sier at IR er relevant, er det et fåtall som kan si seg helt 
enig i påstanden om at de har tilstrekkelig kompetanse om IR til å dekke kundens behov. 
Langt flere av disse er delvis enig i påstanden, men halvparten har likevel ikke tilstrekkelig 
kompetanse om IR til å dekke kundens behov. Av de som sjelden sier at IR er relevant sier 
over 90 prosent at de ikke har tilstrekkelig kompetanse om IR til å dekke kundens behov i 
dag. 
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4 23 22 8
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Jeg har tilstrekkelig kompetanse om IR til å dekke kundens behov i dag

Helt enig Noe enig Noe uenig Helt uenig Vet ikke/ikke aktuelt

 
Figur 3.8 Vurdering av egen kompetanse etter hvor ofte IR er relevant i møtet med kunden 
 
Hva er det så VMA har for lite kunnskap om? I figur 3.9 er spørsmålet om hva VMA trenger 
å vite mer om, oppsummert. Uavhengig av funksjon; hvorvidt man jobber med rådgivning, 
saksbehandling, administrasjon eller strategi, så fordeler svarene seg likt. Alle svarer at det er 
hovedsakelig tre punkt de ønsker å vite mer om; generelt om IR, strategisk bruk av IR og 
hvordan man skal håndtere IR i samarbeidsprosjekter. 
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Figur 3.9 Vurdering om hva den enkelte medarbeider har behov for å vite mer om, etter funksjon 
 
I VMA vurdering av egen organisasjons kunnskap om IR, sier om lag en tredjedel av de 
spurte at kunnskapsnivået er høyt. Ca 60 prosent sier at kunnskapsnivået er middels mens ca 
10 prosent mener at kunnskapsnivået er lavt.  
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Figur 3.10 Vurdering av egen organisasjons kompetanse etter funksjon. 
 
Noen andre påstander som VMA ble bedt om å ta stilling til er oppsummert i figur 3.11  
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Helt enig Noe enig Noe uenig Helt uenig Ikke aktuelt

 
Figur 3.11 Vurdering om egen organisasjons kompetanse om IR, noen påstander. 
 
På spørsmålet om hvorvidt IR-kompetanse er lett tilgjengelig i egen organisasjon, sier 20 
prosent av de spurte seg helt enig i, mens 40 prosent er delvis enig i påstanden.  Det 
fremkommer også i svarene at det er store forskjeller i kompetansen blant rådgiverne. Ser 
man så på besvarelsene om egen og egen organisasjons kompetanse i sammenheng med 
hverandre, kan man trekke konklusjonen at de fleste har middels kompetanse på IR, som ikke 
er vurdert som tilstrekkelig. Dette er også noe som bekreftes i intervjuene av 
virkemiddelapparatet; at denne kompetanse generelt sett ikke er tilstrekkelig tilstede. 
Enkelte aktører i virkemiddelapparatet fremholdes imidlertid å inneha god kompetanse på 
området: Veilederkontoret for oppfinnere (VFO-avdelingen) ved Innovasjon Norge og de som 
er tilknyttet FORNY-programmet ved Norges forskningsråd. 
 
Når det gjelder fremtidig behov for kompetanse om IR er det stor enighet om at behovet er 
økende. Dette kommer tydelig fram i figur 3.12. 
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Vurdering av framtidig behov for kompetanse om IR i egen organisasjon etter funksjon

Økt behov i forhold til i dag Samme behov som i dag Vet ikke/ikke aktuelt  
Figur 3.12 Vurdering av framtidig behov for kompetanse om IR i egen organisasjon etter funksjon. 
 

3.4 Noen observasjoner fra dybdeintervjuene 

Noen av resultatene fra åtte dybdeintervjuer er integrert i delkapitlene tidligere i notatet i den 
grad de bekrefter funnene fra spørreundersøkelsen. Her trekker vi fram noen observasjoner fra 
disse intervjuene.  
 

• IR anses som klart relevant for virksomhetsområdene og kundene 
• Grunnleggende og tilstrekkelig kompetanse om IR anses som nødvendig: 

o Nødvendig for eksempel for å kunne stille de rette spørsmålene, til å kunne 
henvise til dybdekompetanse hvor hensiktsmessig, o.l.  

o Organisasjonenes kompetanse bør være iht. behovet, det er en kostnad 
• Positive aspekter om kompetanse nevnes: 

o Kompetansesentra internt i enkelte organisasjoner 
o Tiltak for å øke kompetansenivået  
o Samarbeid på tvers av etater  

• Kompetansen i dagens situasjon karakteriseres som ujevnt og usystematisk:  
o Behov for konsistens, helhet og bedre koordinering  
o Noen ønsker en form for samarbeid mellom deler av virkemiddelapparatet, 

muligens med Patentstyret som koordinator.  
o Det etterspørres organisasjonsplaner og identifisering av behov 

• Behovet for kompetansen sees generelt på som økende 
o Vedlikehold og påfyll av kompetanse trengs. 
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4 Oppsummering og konklusjon 

4.1 Oppsummerende om undersøkelsen 

Det har vært en utbredt oppfattelse at virkemiddelapparatet kunne og burde bli mer bevisst og 
mer kompetent på IR i sitt møte med relevante kundegrupper. Denne undersøkelsen 
representerer et skritt for å imøtekomme behovet for systematisert kunnskap om dette.  
 
Undersøkelsen har rettet seg mot deler av virkemiddelapparatet hvor IR forventes å være 
aktuelt for kundegrupper, og den rettet seg mot ulike deler av landet. Spørreundersøkelsen 
danner dermed ikke et representativt eller fullstendig bilde av kompetansenivået om IR i 
VMA i bredere forstand. Andre deler av virkemiddelapparatet, hvor IR angivelig ikke er 
relevant, ble altså silt ut i utgangpunktet. Men ved å sikte seg innpå de angivelig mest 
relevante delene av virkemiddelapparatet, har spørreskjemaundersøkelsen likevel gitt god 
innsikt i hva slags kompetanse det er snakk om, i hvordan industrielle rettigheter organiseres i 
virkemiddelapparatets møte med kunder/brukerne sine, og om det anses for å være et behov 
for mer fokus eller ikke. Dette materialet er dessuten supplert med resultatene fra en runde 
med intervjuer som er referert til over, og som ellers finnes i et eget dokument.  
 

4.2 Sammenfatning av noen funn 

Denne kartleggingen viser blant annet at problemstillinger rundt temaet industrielle rettigheter 
er relevant for de preselekterte i virkemiddelapparatet som deltok i denne undersøkelsen. 
Nesten 90 prosent av respondentene svarte at industrielle rettigheter var relevant i deres arbeid 
i møte med kunden. Relevansen av IR var generelt høyt på tvers av organisasjonene og på 
tvers av funksjoner i organisasjonene. Derimot var er det store forskjeller når det gjaldt hvor 
ofte IR var en relevant problemstilling. Dette målet for relevans varierte både med hensyn til 
organisasjoner og til hvilke typer prosjekter respondenten jobbet med.  Det rapporteres at 
patenter er mest relevant, med i gjennomsnitt halvparten av tilfellene, mens varemerke- og 
designbeskyttelse utgjør en fjerdedel hver.   
 
Spørreskjemaundersøkelsen indikerer videre at det etterspørres IR-kompetanse i økende grad 
jevnt over. Samtidig underbygger både surveyen og intervjuene inntrykket at behovet er 
økende.  De fleste, uavhengig av egen funksjon, mener at behovet vil øke i fremtiden.  
 
Spørreskjemaundersøkelsen utdyper forståelsen av flere dimensjoner ved IR-kompetansen i 
virkemiddelapparatet. Behovet som kommer frem i møtet mellom kunde og 
virkemiddelapparat er på ingen måte ensartet. Spørsmål som kommer opp gjelder både 
praktiske råd om patentbarhet, men også spørsmål om strategisk bruk, klarering av andres 
rettigheter, håndheving av egne rettigheter, i tillegg til hvordan håndtere industrielle 
rettigheter i samarbeidsprosjekter.  
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Indikasjonen er for øvrig at det oftest er virkemiddelapparatet som tar opp IR spørsmålet i 
møte med kunden. Mye av den hjelpen virkemiddelapparatet rapporterer at de yter om IR, er 
av mer generell type. Det gjelder for eksempel bevisstgjøring og allmenn informasjon. 
Kontaktformidling er imidlertid den type hjelp som størsteparten av respondentene 
rapporterer. Om lag en femtedel rapporterer dessuten at de kommer med strategisk råd og 
andre mer spesifikke typer for råd.  De fleste mener dessuten at IR-kompetansen er lett 
tilgjengelig i deres deler av VMA. Men over ti prosent mener det motsatte, og ytterligere en 
tredjedel indikerer at denne kompetansen ikke er lett nok tilgjengelig.  
 
Kompetansen på området industrielle rettigheter blant VMA totalt sett, vurderes av 
respondentene selv til å være på et middels nivå. Noen av intervjuene understreker imidlertid 
at et lavere nivå av kompetanse kan være tilstrekkelig, spesielt i deler av 
virkemiddelapparatet, bare bevisstheten om IR-problematikk er tilstede.  Kunnskapsnivået 
varierer en del mellom organisasjonene og noen mer spesialiserte avdelinger (VFO-avdeling 
ved Innovasjon Norge og FORNY-programmet ved Norges forskningsråd, se også 
intervjuene) nevnes å ha god kompetanse på området. Kompetansenivået som VMA totalt 
sett, vurderes av VMA selv bare delvis å være tilstrekkelig i forhold til å dekke kundens 
behov i dag. Det antydes også, ikke minst i intervjuene, at fokuset og kompetansenivået 
variere mye.  
 
I den grad de ulike aktørene i virkemiddelapparatet ikke innehar den kompetansen kunden 
etterspør, innhentes denne fra andre etater/institusjoner i og utenfor virkemiddelapparatet. Det 
foregår altså noe samarbeid om kompetanseutveksling mellom de ulike aktørene i 
virkemiddelapparatet. Likevel fremkommer det av intervjuene at det er ønskelig med et tettere 
samarbeid mellom de ulike aktøren i VMA. Behovet for samarbeidet begrunnes spesielt med 
at mange prosjekter er samfinansiert mellom de ulike aktørene. Patentstyret trekkes fram som 
en mulig og ønsket koordinator for dette samarbeidet. 
 

4.3 Konklusjoner 

Dette notatet presenterer noen av funnene fra undersøkelsen om kompetanse- og 
bevissthetsnivået om IR i virkemiddelapparatet. Nærings- og handelsdepartementet initierte 
dette arbeidet, mens virkemiddelapparatet representert ved Patentstyret og Innovasjon Norge 
var instrumentelle i å utforme og gjennomføre denne todelte undersøkelsen. NIFU STEP har 
bidratt under utformingen av undersøkelsen og har dessuten sammenstilt og analysert 
resultatene fra spørreskjemaundersøkelsen.  
 
Undersøkelsen er basert på en todelt fremgangsmåte rettet inn mot deler av VMA hvor IR 
forventes å være aktuelt for kundegrupper. Hoveddelen av undersøkelsen har bygget på et 
elektronisk spørreskjema sendt til 202 respondenter i deler av tre organisasjoner, nemlig 
Innovasjon Norge, Norges Forskningsråd, og SIVA-systemet (forskningsparker, 
næringshager, inkubatorer, m.m.). Resultatene fra denne spørreskjemaundersøkelsen framgår 
av dette notatet. I tillegg er det blitt utført et knippe dybdeintervjuer med utgangspunkt i 
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samme spørsmålstillinger som spørreskjemaet. I tillegg til å bli referert til her, er intervjuene 
som er utarbeidet av Carl Fredrik Karlsen ved Patentstyret publisert som eget notatet.  
 
Denne todelte undersøkelsen gir et godt første innblikk i hvorvidt industrielle rettigheter er 
integrert i virkemiddelapparatet. Det gir dermed mer informasjon om hva slags kompetanse 
det er snakk om, hvordan den organiseres, og om det anses for å være et behov for mer fokus 
eller ikke. Intensjonen er at det rådgivende forumet som Nærings- og handelsdepartementet 
nedsatte vil kunne bruke dette materialet i sitt arbeid med en tiltaksplan for kompetanseheving 
blant norske næringsaktører. 
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cE�"� m,hvln�"�"m j��� ��

» ¼A½ ¾�¿8ÀvÁ1½ ¾�¾�¼�À:ÂBÃJ½ ÃJÄAÅnÆ�ÇC½ Æ0ÂtÀgÃAÈ ÉCÊ
» ¼�ÆOËÌÀgÈ È ÀvÂ�½ Ã�ÍJÎvÅ\½ Ï
ÆCÅ\½ Ð1Ñ7ÒA¾�Ï�¿8Æ3ËEÒAÈ Ë}½ È È Æ�Ó�ËÌÀgÅAÏ8¼A½ ¾ ÔsÒ�Æ"¾VÏ9½ ÀgÃ�Ï
À�¿8Æ1¾�¼�À:Â�ÃJÕ
Ö�×"Ø Ù_Ú5Û}Ü\Ý_×ÌØ ÞAß ß ÞJ× Þ�ÝyÝ_Ø à^á\Þ�ÝyÞA×C× Þ)ß Þ�â8ã)Ù\Ý%Ø\Ú5Ø ÝyÝ^ãA×Ìä\ÞAØ Ú�å/Þ�Ú�æ8ÛkÙ\Ú�Þ)Ù\Þ�ÜOä\Þvá}ç�âAè�é:ê�ã

ë u:ikm dAi0j8m:i\i0lpq/r/m�i0m"j��� ¡
±Lu j8mCw�m j9� m"j8m:i\i0lyqgr/m�i0m j��� ¡
�3m hvlnqsd/j8m0i}i0lpq/rsm:i0m"j��� ¡

» ¼A½ ¾�¿8ÀvÁ1½ ¾�¾�¼�À:ÂBÃJ½ ÃJÄAÅnÆ�ÇC½ Æ0ÂtÀgÃAÈ ÉCÊ
» ¼�ÆOËÌÀgÈ È ÀvÂ�½ Ã�ÍJÎvÅ\½ Ï
ÆCÅ\½ Ð1Ñ7ÒA¾�Ï�¿8Æ3ËEÒAÈ Ë}½ È È Æ�Ó�ËÌÀgÅAÏ8¼A½ ¾ ÔsÒ�Æ"¾VÏ9½ ÀgÃ�Ï
À�¿8Æ1¾�¼�À:Â�ÃJÕ
Ö�×"Ø Ù_Ú5Û}Ü\Ý_×ÌØ ÞAß ß ÞJ× Þ�ÝyÝ_Ø à^á\Þ�ÝyÞA×C× Þ)ß Þ�â8ã)Ù\Ý%Ø\Ú5Ø ÝyÝ^ãA×Ìä\ÞAØ Ú�å/Þ�Ú�æ8ÛkÙ\Ú�Þ)Ù\Þ�ÜOä\Þvá}ç�âAè�é:ê�ã

�3m:i1m jLm:iB{sf/d/�:i�{/|,m"dth8i0u dse/u j9esoplyh9ikm°��m qxq)�8m"d/d/�gwxq/|,hvu wxw�m"dtwxm e��"f/d/esm"d��� ��
º)m"qxhv�:�8�gd/dsm j�d/| j�esm�iBm j�j9m oym � u d)iO�8�gj�� fsd�egm d/~��sq�iku jJegm:iB�g{s{xe/u��� ��
² � lnh�� f/d/egm dtw�m"d/m j�esm�iBm j�j9m onm � u d)i0~�e/lnhv�Cf5ikm j9m j � lsesm:i_i0m��� ��
�Ld/d/m�i0~hv{gm hvl �8lnhvm"jJrsm j:���� ��

» ¼A½ ¾�¿8ÀvÁ1½ ¾�¾�¼�À:ÂBÃJ½ ÃJÄAÅnÆ�ÇC½ Æ0ÂtÀgÃAÈ ÉCÊ
» ¼�ÆOËÌÀgÈ È ÀvÂ�½ Ã�ÍJÎvÅ\½ Ï
ÆCÅ\½ Ð1Ñ7ÒA¾�Ï�¿8Æ3ËEÒAÈ Ë}½ È È Æ�Ó�ËÌÀgÅAÏ8¼A½ ¾ ÔsÒ�Æ"¾VÏ9½ ÀgÃ�Ï
À�¿8Æ1¾�¼�À:Â�ÃJÕ

Ö�×"Ø Ù_Ú5Û_Ü_Ý\×ÌØ Þ)ß ß Þ7× Þ�ÝìÝ\Ø à^á\Þ�ÝìÞv×"× Þ)ß Þ�â�ã)Ù\Ý�Ø\Ú5Ø ÝìÝ5ã)×Ìä\ÞvØ Ú�åsÞ�Ú�æ�ÛkÙ\Ú�Þ)Ù\Þ�ÜRä\ÞAá_ç�âAè�égíîæ8æVÞ�Ü�Ø æ8æ�Þ)×
ï�ðÖ�×"Ø Ù_Ú5Û}Ü\Ý_×ÌØ ÞAß ß ÞJ× Þ�ÝyÝ_Ø à^á\Þ�ÝyÞA×C× Þ)ß Þ�â8ã)Ù\Ý%Ø\Ú5Ø ÝyÝ^ãA×Ìä\ÞAØ Ú�å/Þ�Ú�æ8ÛkÙ\Ú�Þ)Ù\Þ�ÜOä\Þvá}ç�âAè�é:ê�ã

ñ j9fsd�dsoymCq/qsm"d�esm,lpd5�8�gj8wxu h8�9�gdt� w�lpd�egf/h8i0j8lpm oponm,j9m:i_i0lpq/r/m�i0m"j��� ¡
ò zA��qgqsm,z/m � lphAh9ikr�m�iBj9f�dse)iBlpd/e/fsh8i0j9lpm oyopm,j9m:i_i0lnqgr�m�i0m j��� ¡
ò qsls{sj8u ��i0lphA� � mClyonm"esdslydsqt�"dA� i_i0m:iRi0lnoslpd�egf�h8i�j8lnm oponm,j8m:i_i0lpqsrsm:i0m"j��� ¡
ò qslsh8i0j9u:ikm qslphv�,j�| e��Cd)� i_i0m:iOiklnoslpd�egf�h9ikj8lnm oponm,j8m:i\i0lpq/r/m�i0m"j��� ¡
ò ��� j9w�lnesopm,� � d5iku �:iOiklnosm"� hv{gm j
i0mCjJlpd�dsm dtlpd�esfsh8i0j8lpm oponm,j9m:i_i0lpq/r/m�i0m j��� ¡
�Ld/d/m�i0~hv{gm hvl �8lnhvm"jJrsm j:���� ¡

» ¼A½ ¾�¿8ÀvÁ1½ ¾�¾�¼�À:ÂBÃJ½ ÃJÄAÅnÆ�ÇC½ Æ0ÂtÀgÃAÈ ÉCÊ
» ¼�ÆOËÌÀgÈ È ÀvÂ�½ Ã�ÍJÎvÅ\½ Ï
ÆCÅ\½ Ð1Ñ7ÒA¾�Ï�¿8Æ3ËEÒAÈ Ë}½ È È Æ�Ó�ËÌÀgÅAÏ8¼A½ ¾ ÔsÒ�Æ"¾VÏ9½ ÀgÃ�Ï
À�¿8Æ1¾�¼�À:Â�ÃJÕÖ�×"Ø Ù_Ú5Û_Ü_Ý\×ÌØ Þ)ß ß Þ7× Þ�ÝìÝ\Ø à^á\Þ�ÝìÞv×"× Þ)ß Þ�â�ã)Ù\Ý�Ø\Ú5Ø ÝìÝ5ã)×Ìä\ÞvØ Ú�åsÞ�Ú�æ�ÛkÙ\Ú�Þ)Ù\Þ�ÜRä\ÞAá_ç�âAè�égíîæ8æVÞ�Ü�Ø æ8æ�Þ)×

ï�ð
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Ö�×"Ø Ù_Ú5Û}Ü\Ý_×ÌØ ÞAß ß ÞJ× Þ�ÝyÝ\Ø à5á\Þ�ÝìÞ)×^× Þ)ß Þ�â8ã)Ù_Ý%Ø\Ú5Ø ÝyÝ5ã)×Ìä\Þ)Ø Ú�å�Þ8Ú�æ�ÛkÙ_Ú�ÞAÙ_Þ�ÜOä\ÞAá\ç�âAè�é:ê�ã

³Jwõu dsesj8m,r�u jLj8m:i\i0lpq/r/m�i0m"jJhv� w��Cu dt�"�gw�wxw�m,l/�C�sdA��oply�0i1wxm e��"f/d/esm"d/m h�u j8zsm"lne��� ¡
³Jwõesm�iBm j�wxf�oplnq<�8�gj�� fsdse/m dt|,zgm dA� i_i0m,hvm q�u � lpd�egf/h8ikj9lym oponm,j9m:i_i0lpq/rsm:i0m"jJ�{/j9u ��iklnhv�

lpd5�8� j9w�u h��9�gds¯
��� ¡

³Jwõesm�iBm j�j9ln��i0lpq<��� jJ�"f/d/esm"d$|,zgm d)� i\i0m>h:m q�u � lpd�egf�h9ikj8lnm oponm,j8m:i\i0lpq/rsm:i0m"jJ�h9ikj8u:i0m qglnhv�,zsj8fs�"¯��� ¡
² � �gj8esu d�lndse/f/h8ikj9lnm"onoym,j9m�i}iklnqsr/m:ikm j�r/| dse)i�m j8m h�zsopu d5iBhvu wxu j8zsm"lne/h:{su j�i0dsm j8m��� ¡
² � �gj8esu dt|,r�| dsesr/m � m,hvlndsm,j8m:i}iklnqsr/m:i�m j��� ¡

» ¼A½ ¾�¿8ÀvÁ1½ ¾�¾�¼�À:ÂBÃJ½ ÃJÄAÅnÆ�ÇC½ Æ0ÂtÀgÃAÈ ÉCÊ» ¼�ÆOËÌÀgÈ È ÀvÂ�½ Ã�ÍJÎvÅ\½ Ï
ÆCÅ\½ Ð1Ñ7ÒA¾�Ï�¿8Æ3ËEÒAÈ Ë}½ È È Æ�Ó�ËÌÀgÅAÏ8¼A½ ¾ ÔsÒ�Æ"¾VÏ9½ ÀgÃ�Ï
À�¿8Æ1¾�¼�À:Â�ÃJÕ
Ö�×"Ø Ù_Ú5Û}Ü\Ý_×ÌØ ÞAß ß ÞJ× Þ�ÝyÝ_Ø à^á\Þ�ÝyÞA×C× Þ)ß Þ�â8ã)Ù\Ý%Ø\Ú5Ø ÝyÝ^ãA×Ìä\ÞAØ Ú�å/Þ�Ú�æ8ÛkÙ\Ú�Þ)Ù\Þ�ÜOä\Þvá}ç�âAè�é:ê�ã

³��
ikm��� ��
� �8m"one/m"d��� ��
�Lope/j9l��� ��

º)u��� ��
�Om"l��� ��
±Lm�iBln�"� m��� ��

» ¼A½ ¾�¿8ÀvÁ1½ ¾�¾�¼�À:ÂBÃJ½ ÃJÄAÅnÆ�ÇC½ Æ0ÂtÀgÃAÈ ÉCÊ
» ¼�ÆOËÌÀgÈ È ÀvÂ�½ Ã�ÍJÎvÅ\½ Ï
ÆCÅ\½ Ð1Ñ7ÒA¾�Ï�¿8Æ3ËEÒAÈ Ë}½ È È Æ�Ó�ËÌÀgÅAÏ8¼A½ ¾ ÔsÒ�Æ"¾VÏ9½ ÀgÃ�Ï
À�¿8Æ1¾�¼�À:Â�ÃJÕÖ�×"Ø Ù_Ú5Û_Ü_Ý\×ÌØ Þ)ß ß Þ7× Þ�ÝìÝ\Ø à^á\Þ�ÝìÞv×"× Þ)ß Þ�â�ã)Ù\Ý�Ø\Ú5Ø ÝìÝ5ã)×Ìä\ÞvØ Ú�åsÞ�Ú�æ�ÛkÙ\Ú�Þ)Ù\Þ�ÜRä\ÞAá_ç�âAè�égíîæ8æVÞ�Ü�Ø æ8æ�Þ)×

ï�ðÖ�×"Ø Ù_Ú5Û}Ü\Ý_×ÌØ ÞAß ß ÞJ× Þ�ÝyÝ_Ø à^á\Þ�ÝyÞA×C× Þ)ß Þ�â8ã)Ù\Ý%Ø\Ú5Ø ÝyÝ^ãA×Ìä\ÞAØ Ú�å/Þ�Ú�æ8ÛkÙ\Ú�Þ)Ù\Þ�ÜOä\Þvá}ç�âAè�é:ê�ã

³��
�8m d)i0onlpq � lpj8� hv� wxr�m�i��� ��
ë j9l � u:i � lyj9�"hv�gwxr/m:i��� ��
cEd5ikm j9dAi1lsm qsm"d � lnj9�"hv�gw�rsm:i��� ��
±Lm�iBln�"� m��)ln�"� m,j9m opm � u d5i��� ��

» ¼A½ ¾�¿8ÀvÁ1½ ¾�¾�¼�À:ÂBÃJ½ ÃJÄAÅnÆ�ÇC½ Æ0ÂtÀgÃAÈ ÉCÊ
» ¼�ÆOËÌÀgÈ È ÀvÂ�½ Ã�ÍJÎvÅ\½ Ï
ÆCÅ\½ Ð1Ñ7ÒA¾�Ï�¿8Æ3ËEÒAÈ Ë}½ È È Æ�Ó�ËÌÀgÅAÏ8¼A½ ¾ ÔsÒ�Æ"¾VÏ9½ ÀgÃ�Ï
À�¿8Æ1¾�¼�À:Â�ÃJÕökâ8Þ)åtá_ÞAÙ_â8Þ)Ù\Ú�Þ)×0Ú^Û�Ú�Þ8àRç�÷pÝìÞ�Ü_Ý^Ý\Ø ß\÷pç)×:ø7Ø ÙkÙ�á_ÞAÙ_ÝyÞ7Ø Ù�Ù_Ükù�Ø ß ß\ç�àú× ø�ÚçAå$Ø Ù}Ú5Û_Ü_Ý\×ÌØ ÞAß ß ÞJ× Þ�ÝyÝ_Ø à5á\Þ�ÝyÞA×Ìè�évû"÷p÷ ÞAÙ\Ý}ß Ø àRâ)Ø ×Ìæ
Ü}ç)åRá\Þ�Ý

ï�ðökâ8Þ)åtá_ÞAÙ_â�ÞAÙ\Ú�Þ)×0Ú^Û�Ú�Þ�àRç�÷pÝìÞ�Ü\Ý^Ý\Ø ß\÷pç)×�øúØ ÙkÙ�á_ÞAÙ_ÝyÞ7Ø Ù�Ù_Ükù�Ø ß ß\ç�àú× ø�Úç)å$Ø Ù_Ú5Û_Ü_Ý\×ÌØ ÞAß ß Þ7× Þ�ÝìÝ\Ø à5á\Þ�ÝyÞA×Ìè�é íîÙ_ÝyÞA×ÌÙ_Ý�Ø\Þ�à�ÞAÙ%âvØ ×ÌæVÜ_ç)åRá\Þ�Ý
ï�ðökâ8Þ)åtá_ÞAÙ_â8Þ)Ù\Ú�Þ)×0Ú^Û�Ú�Þ8àRç�÷pÝìÞ�Ü_Ý^Ý\Ø ß\÷pç)×�øJØ Ù0Ù�á_ÞvÙ}ÝyÞ7Ø Ù�Ù_Ükù�Ø ß ß\ç�àú× ø�Ú�ç)å$Ø Ù_Ú5Û}Ü\Ý_×ÌØ Þvß ß ÞJ× Þ�ÝyÝ_Ø à5á\Þ�ÝyÞA×îè�égü8×ÌØ â�ã�Ý5âAØ ×Ìæ
Ü_ç)åRá_Þ�Ý
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» ¼A½ ¾�¿8ÀvÁ1½ ¾�¾�¼�À:ÂBÃJ½ ÃJÄAÅnÆ�ÇC½ Æ0ÂtÀgÃAÈ ÉCÊ» ¼�ÆOËÌÀgÈ È ÀvÂ�½ Ã�ÍJÎvÅ\½ Ï
ÆCÅ\½ Ð1Ñ7ÒA¾�Ï�¿8Æ3ËEÒAÈ Ë}½ È È Æ�Ó�ËÌÀgÅAÏ8¼A½ ¾ ÔsÒ�Æ"¾VÏ9½ ÀgÃ�Ï
À�¿8Æ1¾�¼�À:Â�ÃJÕ
Ö�×"Ø Ù_Ú5Û_Ü_Ý\×ÌØ Þ)ß ß Þ7× Þ�ÝìÝ\Ø à^á\Þ�ÝìÞv×"× Þ)ß Þ�â�ã)Ù\Ý�Ø\Ú5Ø ÝìÝ5ã)×Ìä\ÞvØ Ú�åsÞ�Ú�æ�ÛkÙ\Ú�Þ)Ù\Þ�ÜRä\ÞAá_ç�âAè�égíîæ8æVÞ�Ü�Ø æ8æ�Þ)×

ï�ðÖ�×"Ø Ù_Ú5Û}Ü\Ý_×ÌØ ÞAß ß ÞJ× Þ�ÝyÝ_Ø à^á\Þ�ÝyÞA×C× Þ)ß Þ�â8ã)Ù\Ý%Ø\Ú5Ø ÝyÝ^ãA×Ìä\ÞAØ Ú�å/Þ�Ú�æ8ÛkÙ\Ú�Þ)Ù\Þ�ÜOä\Þvá}ç�âAè�é:ê�ã

ýsq/dsm,m j
�8u j9lydsqsm j�ý�j��8u j8lndsq/h:f)i � m �Chvonlpd�qsm"jJlpd5i�m j8dAiBl/m qsm"dtzsm egj8l �
i��� ¡
ýsj
�8u j9lydsqshvf5i � mC� hvoplnd/qsm j�m �"h9i0m j8dAi��� ¡
� m"o � h8i0f/eslnm��� ¡
cEd5ikm j9dsm>� fsj9h<�l/m"qsm d��gj9q/u dslnhvu h8�8� d�¯��� ¡
ýs�"h8i0m j9d/m,� fsj8h��� ¡
�3u:i0u z/u hvmC�j8¯��� ¡
º)m"qxr�u jLly�C� m>�C�sw>{sm:iku d�hvm,{s|xlpd/egf�h8ikj9lnm oponm>j9m:i_i0lpqsr/m:i0mCj��� ¡
�Ld/d/m�i0~hv{gm hvl �8lnhvm"jJrsm j:���� ¡

» ¼A½ ¾�¿8ÀvÁ1½ ¾�¾�¼�À:ÂBÃJ½ ÃJÄAÅnÆ�ÇC½ Æ0ÂtÀgÃAÈ ÉCÊ» ¼�ÆOËÌÀgÈ È ÀvÂ�½ Ã�ÍJÎvÅ\½ Ï
ÆCÅ\½ Ð1Ñ7ÒA¾�Ï�¿8Æ3ËEÒAÈ Ë}½ È È Æ�Ó�ËÌÀgÅAÏ8¼A½ ¾ ÔsÒ�Æ"¾VÏ9½ ÀgÃ�Ï
À�¿8Æ1¾�¼�À:Â�ÃJÕ
ö�â�ç)× Ú�ãAÙRá}ãA×�Ú5Û�÷pø�ÝyÝ^Ú5Ø Ù�Þ�à�ÞAÙRæ�ç)åRù\Þ�Ýyã)Ù\Ü_Þ�ç)åtØ Ù\Ú5Û_Ü_Ý_×îØ Þvß ß Þú× Þ�ÝyÝ\Ø à5á_Þ8ÝìÞ)×îè�þ�åRÛ�ß Ø à5á_Þ�Ý5÷pç)×�÷�ß ÞA× Þ7æ8× ÿ�Ü}Ü��gé Ö\à5Ù_Þ�Þv× ÷ ã)×ÌØ Ù\à�Þ)×

Ö�× ÷pãA×ÌØ Ù_à�ÜkÛ_Ýìâ8Þ)æ�Ükß Ø Ù_à�ÞA×CØ Ù\ÝyÞ)×ÌÙ\Ý�Ø_Þ�à�Þ)ÙRä\Þ�Ú5×ÌØ ÷pÝ
ï�ðö�â�ç)× Ú�ãAÙRá}ãA×�Ú5Û�÷pø�ÝyÝ^Ú5Ø Ù�Þ�à�ÞAÙRæ�ç)åRù\Þ�Ýyã)Ù\Ü_Þ�ç)åtØ Ù\Ú5Û_Ü_Ý_×îØ Þvß ß Þú× Þ�ÝyÝ\Ø à5á_Þ8ÝìÞ)×îè�þ�åRÛ�ß Ø à5á_Þ�Ý5÷pç)×�÷�ß ÞA× Þ7æ8× ÿ�Ü}Ü��gé Ö�× ÷pãA×ÌØ Ù_à�ÜkÛ_Ýìâ8Þ)æ�Ükß Ø Ù_à�ÞA×

Þvæ�Ü}ÝyÞA×ÌÙ_Ý
ï�ðö�â�ç)× Ú�ã)ÙRá_ã)×�Ú5Û�÷pø�ÝyÝ^Ú5Ø Ù�Þ�à�Þ)ÙRæ�ç)åRù\Þ�Ýìã)Ù\Ü\Þç)åtØ Ù\Ú5Û_Ü_Ý\×ÌØ ÞAß ß Þú× Þ8ÝìÝ\Ø à5á}Þ8ÝìÞA×Ìè�þ
åRÛ�ß Ø à5á_Þ8Ý^÷pç)×0÷�ß Þ)× Þ7æ8× ÿ�Ü}Ü��sé��kã�Ýyã)ä\ã�Ü}Þvþ�×��
ï�ðö�â�ç)× Ú�ãAÙRá}ãA×�Ú5Û�÷pø�ÝyÝ^Ú5Ø Ù�Þ�à�ÞAÙRæ�ç)åRù\Þ�Ýyã)Ù\Ü_Þ�ç)åtØ Ù\Ú5Û_Ü_Ý_×îØ Þvß ß Þú× Þ�ÝyÝ\Ø à5á_Þ8ÝìÞ)×îè�þ�åRÛ�ß Ø à5á_Þ�Ý5÷pç)×�÷�ß ÞA× Þ7æ8× ÿ�Ü}Ü��gé íìÙ}ÝyÞA×îÙ}ÞJæ�Û�× ÜOþ
Ø\Þ�à�ÞvÙ

ç)× à�ã)Ù�Ø Ü_ã�Ü�� çAÙ��
ï�ðö�â�ç)× Ú�ã)ÙRá_ã)×�Ú5Û�÷nø�ÝyÝ^Ú5Ø Ù�Þ�à�ÞAÙRæ�ç)åRù\Þ�Ýyã)Ù\Ü_Þ�ç)åtØ Ù\Ú5Û_Ü_Ý_×îØ Þvß ß Þú× Þ�ÝyÝ\Ø à5á_Þ8ÝìÞ)×îè�þ�åRÛ�ß Ø à5á_Þ�Ý5÷pç)×�÷�ß ÞA× Þ7æ8× ÿ�Ü}Ü�� égÖ�æ
Ü}ÝìÞv×ÌÙ_Þ7æ�Û�× Ü
ï�ðö�â�çA× Ú�ã)ÙRá_ã)×�Ú5Û�÷pø�ÝyÝ5Ú5Ø Ù�Þ�à�Þ)ÙRæ�çAåRù\Þ�ÝìãAÙ\Ü_Þç)åtØ Ù\Ú5Û_Ü_Ý\×ÌØ ÞAß ß Þú× Þ8ÝìÝ\Ø à5á_Þ�ÝyÞ)×Ìè�þ
åRÛ�ß Ø à5á}Þ8Ý^÷pçA×�÷�ß Þ)× ÞJæ�× ÿ8Ü}Ü��gé�	9ÞAß â8Ü}Ý_Û\Ú5Ø Þ

» ¼A½ ¾�¿8ÀvÁ1½ ¾�¾�¼�À:ÂBÃJ½ ÃJÄAÅnÆ�ÇC½ Æ0ÂtÀgÃAÈ ÉCÊ
» ¼�ÆOËÌÀgÈ È ÀvÂ�½ Ã�ÍJÎvÅ\½ Ï
ÆCÅ\½ Ð1Ñ7ÒA¾�Ï�¿8Æ3ËEÒAÈ Ë}½ È È Æ�Ó�ËÌÀgÅAÏ8¼A½ ¾ ÔsÒ�Æ"¾VÏ9½ ÀgÃ�Ï
À�¿8Æ1¾�¼�À:Â�ÃJÕ

ö�â�ç)× Ú�ãAÙRá}ãA×�Ú5Û�÷pø�ÝyÝ^Ú5Ø Ù�Þ�à�ÞAÙRæ�ç)åRù\Þ�Ýyã)Ù\Ü_Þ�ç)åtØ Ù\Ú5Û_Ü_Ý_×îØ Þvß ß Þú× Þ�ÝyÝ\Ø à5á_Þ8ÝìÞ)×îè�þ�åRÛ�ß Ø à5á_Þ�Ý5÷pç)×�÷�ß ÞA× Þ7æ8× ÿ�Ü}Ü��gé Ö\à5Ù_Þ�Þv× ÷ ã)×ÌØ Ù\à�Þ)×
Ö�× ÷pãA×ÌØ Ù_à�ÜkÛ_Ýìâ8Þ)æ�Ükß Ø Ù_à�ÞA×CØ Ù\ÝyÞ)×ÌÙ\Ý�Ø_Þ�à�Þ)ÙRä\Þ�Ú5×ÌØ ÷pÝ

ï�ðö�â�ç)× Ú�ãAÙRá}ãA×�Ú5Û�÷pø�ÝyÝ^Ú5Ø Ù�Þ�à�ÞAÙRæ�ç)åRù\Þ�Ýyã)Ù\Ü_Þ�ç)åtØ Ù\Ú5Û_Ü_Ý_×îØ Þvß ß Þú× Þ�ÝyÝ\Ø à5á_Þ8ÝìÞ)×îè�þ�åRÛ�ß Ø à5á_Þ�Ý5÷pç)×�÷�ß ÞA× Þ7æ8× ÿ�Ü}Ü��gé Ö�× ÷pãA×ÌØ Ù_à�ÜkÛ_Ýìâ8Þ)æ�Ükß Ø Ù_à�ÞA×
Þvæ�Ü}ÝyÞA×ÌÙ_Ý
ï�ðö�â�ç)× Ú�ã)ÙRá_ã)×�Ú5Û�÷pø�ÝyÝ^Ú5Ø Ù�Þ�à�Þ)ÙRæ�ç)åRù\Þ�Ýìã)Ù\Ü\Þç)åtØ Ù\Ú5Û_Ü_Ý\×ÌØ ÞAß ß Þú× Þ8ÝìÝ\Ø à5á}Þ8ÝìÞA×Ìè�þ
åRÛ�ß Ø à5á_Þ8Ý^÷pç)×0÷�ß Þ)× Þ7æ8× ÿ�Ü}Ü��sé��kã�Ýyã)ä\ã�Ü}Þvþ�×��
ï�ðö�â�ç)× Ú�ãAÙRá}ãA×�Ú5Û�÷pø�ÝyÝ^Ú5Ø Ù�Þ�à�ÞAÙRæ�ç)åRù\Þ�Ýyã)Ù\Ü_Þ�ç)åtØ Ù\Ú5Û_Ü_Ý_×îØ Þvß ß Þú× Þ�ÝyÝ\Ø à5á_Þ8ÝìÞ)×îè�þ�åRÛ�ß Ø à5á_Þ�Ý5÷pç)×�÷�ß ÞA× Þ7æ8× ÿ�Ü}Ü��gé íìÙ}ÝyÞA×îÙ}ÞJæ�Û�× ÜOþ
Ø\Þ�à�ÞvÙ

ç)× à�ã)Ù�Ø Ü_ã�Ü�� çAÙ��
ï�ðö�â�ç)× Ú�ã)ÙRá_ã)×�Ú5Û�÷nø�ÝyÝ^Ú5Ø Ù�Þ�à�ÞAÙRæ�ç)åRù\Þ�Ýyã)Ù\Ü_Þ�ç)åtØ Ù\Ú5Û_Ü_Ý_×îØ Þvß ß Þú× Þ�ÝyÝ\Ø à5á_Þ8ÝìÞ)×îè�þ�åRÛ�ß Ø à5á_Þ�Ý5÷pç)×�÷�ß ÞA× Þ7æ8× ÿ�Ü}Ü�� égÖ�æ
Ü}ÝìÞv×ÌÙ_Þ7æ�Û�× Ü
ï�ðö�â�çA× Ú�ã)ÙRá_ã)×�Ú5Û�÷pø�ÝyÝ5Ú5Ø Ù�Þ�à�Þ)ÙRæ�çAåRù\Þ�ÝìãAÙ\Ü_Þç)åtØ Ù\Ú5Û_Ü_Ý\×ÌØ ÞAß ß Þú× Þ8ÝìÝ\Ø à5á_Þ�ÝyÞ)×Ìè�þ
åRÛ�ß Ø à5á}Þ8Ý^÷pçA×�÷�ß Þ)× ÞJæ�× ÿ8Ü}Ü��gé�	9ÞAß â8Ü}Ý_Û\Ú5Ø Þ

Side 4 av 6qb-server5 - The feedback solution

22.09.2006https://www.questback.com/isa/qbv.dll/ShowQuest?Preview=True&QuestID=485123...



¦�#%�
��	��$	���'�#t� �����
�
���ó6E!��BF¶!������F$����#%'��0��&@�%�:	����0�������
��-����¤>4A68�%�
����������
��69!���	���'��������;

=)����-�'��������
�"���0��	�	��������ª	�!�&@������'���C�$!�&©�
����2�"���0�����
�
�$������������-�������B������F¶����	�	���	�2��������%�
?���-�!�#t����'���¹

¦�#%!��0��'���#%2�0�����0���1��2��%�����J?���-�!�#t69!��1	�!�&�������'���� �$!�&©�����2��"���:�����
�����0�������
��-��%���%�1�
6E����&@����������¤

=)����69§������B'���.0�������0��������1F$	�2������&����B!�& (�4)&�2�������-����76E!��16E�
�����$	��0�%�"� ;

¦�#%�
��	����@�������$?����"	��%�����%�
� �$68§������1��2������J���1#%�
	����
��� �J'��7��2�	�'���&@�%�1!�&�¤

» ¼A½ ¾�¿8ÀvÁ1½ ¾�¾�¼�À:ÂBÃJ½ ÃJÄAÅnÆ�ÇC½ Æ0ÂtÀgÃAÈ ÉCÊ» ¼�ÆOËÌÀgÈ È ÀvÂ�½ Ã�ÍJÎvÅ\½ Ï
ÆCÅ\½ Ð1Ñ7ÒA¾�Ï�¿8Æ3ËEÒAÈ Ë}½ È È Æ�Ó�ËÌÀgÅAÏ8¼A½ ¾ ÔsÒ�Æ"¾VÏ9½ ÀgÃ�Ï
À�¿8Æ1¾�¼�À:Â�ÃJÕ
Ö�×"Ø Ù_Ú5Û_Ü_Ý\×ÌØ Þ)ß ß Þ7× Þ�ÝìÝ\Ø à^á\Þ�ÝìÞv×"× Þ)ß Þ�â�ã)Ù\Ý�Ø\Ú5Ø ÝìÝ5ã)×Ìä\ÞvØ Ú�åsÞ�Ú�æ�ÛkÙ\Ú�Þ)Ù\Þ�ÜRä\ÞAá_ç�âAè�égíîæ8æVÞ�Ü�Ø æ8æ�Þ)×

ï�ðÖ�×"Ø Ù_Ú5Û}Ü\Ý_×ÌØ ÞAß ß ÞJ× Þ�ÝyÝ_Ø à^á\Þ�ÝyÞA×C× Þ)ß Þ�â8ã)Ù\Ý%Ø\Ú5Ø ÝyÝ^ãA×Ìä\ÞAØ Ú�å/Þ�Ú�æ8ÛkÙ\Ú�Þ)Ù\Þ�ÜOä\Þvá}ç�âAè�é:ê�ã
µ�-#��
�
	���������'��ª�%�1��2������
�������
���B2������
�ª��69§������%�������F��C��'����¹

²Om o iBm d/lnq��� ��
�O� m,m d/lnq��� ��
�O� m,f�m"d/lpq��� ��
²Om o iBf�m"d/lpq��� ��
±Lm�iBln�"� m��)ln�"� m,u ��i0fsm o i��� ��

» ¼A½ ¾�¿8ÀvÁ1½ ¾�¾�¼�À:ÂBÃJ½ ÃJÄAÅnÆ�ÇC½ Æ0ÂtÀgÃAÈ ÉCÊ
» ¼�ÆOËÌÀgÈ È ÀvÂ�½ Ã�ÍJÎvÅ\½ Ï
ÆCÅ\½ Ð1Ñ7ÒA¾�Ï�¿8Æ3ËEÒAÈ Ë}½ È È Æ�Ó�ËÌÀgÅAÏ8¼A½ ¾ ÔsÒ�Æ"¾VÏ9½ ÀgÃ�Ï
À�¿8Æ1¾�¼�À:Â�ÃJÕ

Ö�×"Ø Ù_Ú5Û_Ü_Ý\×ÌØ Þ)ß ß Þ7× Þ�ÝìÝ\Ø à^á\Þ�ÝìÞv×"× Þ)ß Þ�â�ã)Ù\Ý�Ø\Ú5Ø ÝìÝ5ã)×Ìä\ÞvØ Ú�åsÞ�Ú�æ�ÛkÙ\Ú�Þ)Ù\Þ�ÜRä\ÞAá_ç�âAè�égíîæ8æVÞ�Ü�Ø æ8æ�Þ)×
ï�ðÖ�×"Ø Ù_Ú5Û}Ü\Ý_×ÌØ ÞAß ß ÞJ× Þ�ÝyÝ_Ø à^á\Þ�ÝyÞA×C× Þ)ß Þ�â8ã)Ù\Ý%Ø\Ú5Ø ÝyÝ^ãA×Ìä\ÞAØ Ú�å/Þ�Ú�æ8ÛkÙ\Ú�Þ)Ù\Þ�ÜOä\Þvá}ç�âAè�é:ê�ã

´ ��iBzsm"r�� � lA�8�sj9rs�sope�i0lno/lgesu q��� ��
� u w�wxm>zgm r/� � h:� w�l/egugq��� ��
�1lpd/egj8m>zgm r/� � m"d�d�l/egu q��� ��
±Lm�iBln�"� m��)ln�"� m,u ��i0fsm o i��� ��

» ¼A½ ¾�¿8ÀvÁ1½ ¾�¾�¼�À:ÂBÃJ½ ÃJÄAÅnÆ�ÇC½ Æ0ÂtÀgÃAÈ ÉCÊ
» ¼�ÆOËÌÀgÈ È ÀvÂ�½ Ã�ÍJÎvÅ\½ Ï
ÆCÅ\½ Ð1Ñ7ÒA¾�Ï�¿8Æ3ËEÒAÈ Ë}½ È È Æ�Ó�ËÌÀgÅAÏ8¼A½ ¾ ÔsÒ�Æ"¾VÏ9½ ÀgÃ�Ï
À�¿8Æ1¾�¼�À:Â�ÃJÕÖ�×"Ø Ù_Ú5Û_Ü_Ý\×ÌØ Þ)ß ß Þ7× Þ�ÝìÝ\Ø à^á\Þ�ÝìÞv×"× Þ)ß Þ�â�ã)Ù\Ý�Ø\Ú5Ø ÝìÝ5ã)×Ìä\ÞvØ Ú�åsÞ�Ú�æ�ÛkÙ\Ú�Þ)Ù\Þ�ÜRä\ÞAá_ç�âAè�égíîæ8æVÞ�Ü�Ø æ8æ�Þ)×

ï�ðÖ�×"Ø Ù_Ú5Û}Ü\Ý_×ÌØ ÞAß ß ÞJ× Þ�ÝyÝ_Ø à^á\Þ�ÝyÞA×C× Þ)ß Þ�â8ã)Ù\Ý%Ø\Ú5Ø ÝyÝ^ãA×Ìä\ÞAØ Ú�å/Þ�Ú�æ8ÛkÙ\Ú�Þ)Ù\Þ�ÜOä\Þvá}ç�âAè�é:ê�ã

cEd�egf�h9ikj8lnm oponm,j8m:i\i0lpq/rsm:i0m"jJqgm d�mCj8m o i��� ¡
ýsdDi_��{gm,j8m:i}iklnqsr/m:iBhv{gm hvl �8ln��i��� ¡
º)fsj8lneglnhv�"m,hAlpesm j�w�m exlpd�egf�h9ikj8lnm oponm,j8m:i\i0lpq/r/m�i0m"jJ�m �Chg�/rs| d/esr/m � m ophAm"~lpd�dsqsj8m {s¯��� ¡
� ikj9u:i0m qslnhv�,zgj9f��,u � lnd�egf�h8i�j8lnm oponm,j8m:i_i0lpqsrsm:i0m"j��� ¡
² � �gj��8m q��Cu dtq/|°�8� j7|°��|°iklnopqsu d/q<iklno/hv{gm hvlnm"onosm �"hv{sm j
i�lyh:m��� ¡
² � �gj8esu d�r/| d/eAikm j9m,lydsesf/h8i0j9lpm onopm,j8m:i}iklnqgr�m:i�m j�lshvu w�u j9z/m lpeshv{sj8� h9��m �0i0m"j��� ¡
�Ld/d/m�i0~hv{gm hvl �8lnhvm"jJrsm j:���� ¡

» ¼A½ ¾�¿8ÀvÁ1½ ¾�¾�¼�À:ÂBÃJ½ ÃJÄAÅnÆ�ÇC½ Æ0ÂtÀgÃAÈ ÉCÊ» ¼�ÆOËÌÀgÈ È ÀvÂ�½ Ã�ÍJÎvÅ\½ Ï
ÆCÅ\½ Ð1Ñ7ÒA¾�Ï�¿8Æ3ËEÒAÈ Ë}½ È È Æ�Ó�ËÌÀgÅAÏ8¼A½ ¾ ÔsÒ�Æ"¾VÏ9½ ÀgÃ�Ï
À�¿8Æ1¾�¼�À:Â�ÃJÕ
ê�Þ�à÷�
5ß Þv×�ã�Ý�� Þ�àRÝ\× ÞAÙ_à�Þ)×køúæ�Û�ÙkÙ_Þ7å�Þv×�ç)å� þ
åÛkß Ø à5á\Þ�Ý5÷pç)×�÷
ß ÞA× Þúæ�× ÿ8Ü}Ü��gé Ö�Ù�Ýîÿvù\Þ7× Þ�ÝyÝ\Ø à5á\Þ�Ý^Ükù\Þ8Ü0Ø ÷�Ø æVÝ

Side 5 av 6qb-server5 - The feedback solution

22.09.2006https://www.questback.com/isa/qbv.dll/ShowQuest?Preview=True&QuestID=485123...



µ�-#��
�
	���������'��ª�%�1��2������
�������
���B2������
�ª��69§������%�������F��C��'�������1!�&©������!��0��'����
�"'��:.0!��7(%*

£��������B���
��	C.0������ 	�'���¸�-#�!��0��'���#/2�����%�:������2�?���-!�#%����68!��1	�!�&@������'���"�����������
!�����'����
�"'��:.0!�����F$!�&���F������7������2�� �����
���
�������������
��-�������1�F$?�'�	����02����'�#t	�2�����������ó?���-�!�#%¤>*

¦�#%!��0��'���#%2�0�����0���1��2�?���-�!�#%�%�769!��B	�!�&�������'���� �$!�&©�����2�"���:�����
����������������-�������1�����
�
!�����'����
�"'��:.0!��������
������68�0��&�!�#����:¤,*

ë u:ikm dAi0z/mChv�:�"i}ikm onhvm��� ��
±Lu j8mCw�m j9� m"z/m h:���"i}i0m"onhvm��� ��
�3m hvlnqsd/z/mChv�:�"i}ikm ophAm��� ��

²Om o i
m"d�lpq

�3� m
m"d/lpq

�O� m
fsm dslyq

²3m o i
fsm d/lnq

cE�"� m
u �0ikf�m o i

�3m:iBm j�m ds�"m o i3�8�gj��Cf�dse/m dsm:�)zsm"e/j9l �
ikm d�m,|°��| iklnopqsu d/q
iklnos�"� w�{sm:iku d/hvm,�sw lpd�esf/h8i0j9lpm onopm,j8m:i_i0lnqgr�m0i0m j�d�| jLe/m
iku jL� � d5iku �:iBwxm"e�wxlyd�� j8qsu d�lphvu h9���gd��

��� �� ��� �� ��� �� ��� �� ��� ��

�3m:iBm j�h8i0� j9m°��� j9hv���8m onopm j�wxm opoy�gwõj9| egq/l � m j9dsm>lsw�lnd
� j9q/u dslnhvu h8�8� dt{s|,r � lnon�"m dx� � w�{sm:iku d�hvm,esm,r/u jL�sw
lpd/esf/h8ikj9lnm opoym,j9m:i_i0lpqsr/m:i0m"j:�

��� �� ��� �� ��� �� ��� �� ��� ��

��m egj8l �
i0m dsm:�)�"f�dsesm"d�m,m:i_i0m"j9hv{s�gj�ls�s�Cm d/esm,q/j9u e
�"� wx{/m:i�u d�hvm,{s|>� wxj�| egm:iBlpd�esf/h9i0j8lpm onopm,j8m:i\i0lyqgr/m�i0m j
�8j9u>wxlndt� j8qsu dslyh:u h8�8�sd��

��� �� ��� �� ��� �� ��� �� ��� ��

²O�v�"i��� ��
�1lpesesm"onh��� ��
�)u � i��� ��

´ ��iBzsm"r�� � lA�8�sj9rs�sope�i0lno/lgesu q��� ��
� u w�wxm>zgm r/� � h:� w�l/egugq��� ��
�1lpd/egj8m>zgm r/� � m"d�d�l/egu q��� ��
±Lm�iBln�"� m��)ln�"� m,u ��i0fsm o i��� ��

������������� �����! " " $# %�&�'�(��*)�+-,/.�# ,���01#3254 4768� �����9(:6-'�(�'��<;�'3=�#

Side 6 av 6qb-server5 - The feedback solution

22.09.2006https://www.questback.com/isa/qbv.dll/ShowQuest?Preview=True&QuestID=485123...


	Forord
	Innhold
	Innledning
	Målsetting og fremgangsmåte
	Mål med undersøkelsen
	Totrinns fremgangsmåte
	Fokus på spørreskjemaundersøkelsen


	Resultater
	IR- relevans og aktualitet
	Frekvens
	Typer industrielle rettigheter

	Hvilket behov har virkemiddelapparatenes kunder om IR
	Vurdering av egen og egen organisasjons kompetanse
	Noen observasjoner fra dybdeintervjuene

	Oppsummering og konklusjon
	Oppsummerende om undersøkelsen
	Sammenfatning av noen funn
	Konklusjoner



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName (http://www.color.org)
  /PDFXTrapped /Unknown

  /Description <<
    /FRA <>
    /ENU (Use these settings to create PDF documents with higher image resolution for improved printing quality. The PDF documents can be opened with Acrobat and Reader 5.0 and later.)
    /JPN <FEFF3053306e8a2d5b9a306f30019ad889e350cf5ea6753b50cf3092542b308000200050004400460020658766f830924f5c62103059308b3068304d306b4f7f75283057307e30593002537052376642306e753b8cea3092670059279650306b4fdd306430533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103057305f00200050004400460020658766f8306f0020004100630072006f0062006100740020304a30883073002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d30678868793a3067304d307e30593002>
    /DEU <>
    /PTB <>
    /DAN <>
    /NLD <>
    /ESP <>
    /SUO <>
    /ITA <>
    /NOR <>
    /SVE <>
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


